
UCHWAŁA NR XI/95/15 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 13 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu składania deklaracji i infor macji na podatek od 

nieruchomości, rolny, leśny oraz deklaracji na podatek od środków transportowych, za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2013r. poz. 594 ze zmianą: Dz.U. z 2013r. 
poz. 645 i poz. 1318, Dz.U. z 2014r. poz. 379, poz. 1072) oraz art. 6 ust. 14 i 15, art. 9 ust. 9, 
10 i 11 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2014r. poz. 849; z 2015r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1045), art. 6a ust. 12 i 13 
ustawy z dnia 15 listopada 1984r. (tekst jednolity: Dz.U. z 2013r. poz. 1381; z 2014r. poz. 
40), art. 6 ust. 10 i 11 ustawy z dnia 30 października 2002r. (tekst jednolity: Dz.U. z 2013r., 
poz.465) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje:  

 
   § 1. 1. Wprowadza się możliwość składania deklaracji na podatek od nieruchomości, 
podatek rolny i podatek leśny, których wzory określono w uchwale Nr XI/94/15Rady 
Miejskiej w Bobolicach z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie określenia wzorów formularzy 
informacji i deklaracji podatkowych dla celów ustalenia podatku od nieruchomości, rolnego i 
leśnego obowiązujących na terenie miasta i gminy Bobolice za pośrednictwem środków 
komunikacji elektronicznej. 
2. Wprowadza się możliwość składania deklaracji na podatek od środków transportowych za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej wprowadzonej na podstawie Rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2011 r. w sprawie wzoru deklaracji na podatek od 
środków transportowych (Dz.U. z 2011 r. Nr 293, poz.1731). 
   § 2.Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji i informacji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej na podatek od nieruchomości, rolny, leśny oraz 
deklaracji na podatek od środków transportowych: 
1. Deklarację lub informację podatkową składa się poprzez wypełnienie interaktywnego 
formularza za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej dostępnej na Elektronicznej 
Platformie Usług Administracji Publicznej ePUAP. 
2. Dopuszcza się składanie deklaracji lub informacji podatkowych wyłącznie w formatach 
wymienionych w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 roku w 

                                                           
1
  Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich :  

1. dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie  ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz.WE L 368 z 17.12.1992r.): 

2. dyrektywy 1999/62/WE  z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania  opłat za użytkownie  niektórych typów infrastruktury 
przez pojazdy ciężarowe ( Dz.Urz.WE L 187 z 20.07.1999r.).  

Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie - z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą 

Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne; 

tekst jedn. Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz.84 ze zm. 

 



sprawie sporządzania pism w formie dokumentów elektronicznych, doręczania dokumentów 
elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych. 
3. Zakres danych, układ informacji i powiązań między nimi w złożonej deklaracji lub 
informacji na podatek od nieruchomości rolny, leśny jest zgodny z zakresem danych układem 
i powiązaniami zawartymi we wzorach stanowiących załączniki nr: 1,2,3,4,5,6 do uchwały 
Rady Miejskiej w Bobolicach Nr XI/94/15 z dnia 13 listopada 2015 r. w sprawie określenia 
wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych dla celów ustalenia podatku od 
nieruchomości, rolnego i leśnego obowiązujących na terenie miasta i gminy Bobolice, za 
pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej z zachowaniem wskazanych warunków i 
trybu składania. 
4. Zakres danych, układ informacji i powiązań między nimi określony w złożonej deklaracji 
na podatek od środków transportowych jest zgodny z zakresem danych układem i 
powiązaniami zgodnymi z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 14 lutego 2013 r. w 
sprawie deklaracji na podatek od środków transportowych składanych za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (Dz.U. z 2013 r. poz.221). 
5. Deklaracja lub informacja podatkowa złożona w formie elektronicznej musi być podpisana 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie 
elektronicznym (Dz.U. z 2013 r., poz.262) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. 2013 r., poz.235). 
6. Deklaracje i informacje podatkowe przesyłane za pośrednictwem środków komunikacji 
elektronicznej nie muszą być znakowane czasem przez wypełniającego. Serwer Urzędu 
Miejskiego w Bobolicach w momencie otrzymania deklaracji lub informacji podatkowej 
automatycznie generuje urzędowe poświadczenie odbioru. 
7. Przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej formularzy musi 
odbywać się w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność i niezaprzeczalność 
danych w nich zawartych, oraz w sposób zapewniający ich ochronę przed nieuprawnionym 
dostępem. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa  
Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 
 

 
 

                                         PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
                                                                      Marek Golas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

UZASADNIENIE 
 
Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych daje możliwość składania deklaracji i informacji 
podatkowych za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
Wprowadzenie elektronicznego sposobu przekazywania deklaracji lub informacji 
podatkowych niesie wymierne korzyści dla podatników: 
– nie ma konieczności drukowania dokumentu, 
– nie ponosi się kosztów opłat pocztowych ani kosztów dojazdu do Urzędu, 
– oszczędza się czas poświęcony na wysłanie dokumentów, względnie złożenie ich osobiście, 
– można złożyć dokumenty elektronicznie z dowolnego miejsca w kraju. 
Podatnik korzystający z powyższej usługi zwrotnie otrzymuje (elektronicznie), potwierdzenie 
wysłania dokumentów oraz po wprowadzeniu do systemu, po weryfikacji, ewentualnie 
postępowaniu podatkowym decyzję podatkową wraz z możliwością zapłacenia wyliczonego 
podatku za pomocą płatności internetowych. 
Ponadto w celu podnoszenie jakości świadczonych usług przez Urząd Miejski proponuje się 
wprowadzenie możliwości składania deklaracji na podatki lokalne za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej.    
 


